
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Ufficio di diretta collaborazione con il Dirigente 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di 

ogni ordine e grado”; 

Visto il Decreto legislativo 30 giugno 1999, n. 233, recante “Riforma degli organi collegiali 

territoriali della scuola, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59” 

e, in particolare, l'articolo 2, comma 9, e l'articolo 3, comma 1, che stabiliscono le 

modalità di elezione del Consiglio superiore della pubblica istruzione (CSPI) e la sua 

durata in carica; 

Vista l’Ordinanza ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023, recante “Termini e modalità 

delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti – indizione 

delle elezioni”; 

Visto in particolare, il comma 2 dell’art. 15 della sopra citata Ordinanza, relativo alla 

costituzione dei Nuclei elettorali territoriali; 

Visto in particolare, altresì, l’art. 19 della sopra citata Ordinanza, relativo ai compiti dei 

Nuclei elettorali territoriali; 

Vista la nota informativa della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la 

valutazione e l’internazionalizzazione, prot. n. 3210 del 22 gennaio 2024, recante 

“Trasmissione Ordinanza Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni 

del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 maggio 2024. 

Indicazioni operative”; 

Preso atto del cronoprogramma relativo alle operazioni connesse alla procedura di elezione 

del CSPI; 

Vista la nota della Direzione generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. 

n. 11984 del 26 marzo 2024; 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Ufficio di diretta collaborazione con il Dirigente 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n. 54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Visto Il proprio decreto prot. n. 8183 del 09.04.2024 di costituzione del Nucleo elettorale 

territoriale per la provincia di Palermo; 

Ravvisata  la necessità per esigenze di servizio di sostituire il componente coordinatore del 

Nucleo Elettorale Provinciale per l’Ambito Territoriale di Palermo; 

DECRETA 

Art. 1. Il Nucleo elettorale territoriale per la provincia di Palermo, già nominato con decreto prot. n. 

8183 del 09.04.2024, risulta così modificato: 

il dott. Amato Salvatore Ivan è nominato componente con funzioni di Coordinatore in sostituzione 

del dott. Luigi Vivacqua; 

Art. 2. Per la partecipazione ai lavori del Nucleo elettorale territoriale, nessun compenso o gettone 

di presenza è dovuto al personale sopra indicato. Ai componenti del suddetto Nucleo è riconosciuto 

il riposo compensativo, secondo la normativa contrattuale di riferimento. 

 

 

 

 

Per il Dirigente dell’Ufficio I - AT Palermo  

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2024-05-13T07:31:47+0000
	PIETRO VELARDI


		2024-05-13T09:34:23+0200
	protocollo




